Совет депутатов

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

второй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от   30 июля 2010 года

 № 87

О рассмотрении протеста Ленинградского

межрайонного природоохранного прокурора
на Устав МО Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

Рассмотрев протест Ленинградского межрайонного природоохранного прокурора (исх. № 07-18-2010 от 16.07.2010 г.) и на основании ст. 10 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», совет депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

р е ш и л:

     1. Протест Ленинградского межрайонного природоохранного прокурора (исх. № 07-18-2010 от 16.07.2010 г.) на Устав МО Ломоносовский муниципальный район, признать необоснованным.

     2. В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» границы территорий муниципальных образований устанавливаются и изменяются законами субъектов Российской Федерации. Граница муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области установлена Областным законом Ленинградской области от 24.12.2004 N 117-ОЗ «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Ломоносовский муниципальный район и муниципальных образований в его составе». До настоящего времени описание границ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район данным законом не изменялось. Статья 2 Устава МО Ломоносовский муниципальный район не устанавливает границ района, а лишь указывает на то, что границы муниципального района установлены Областным законом Ленинградской области от 24.12.2004 N 117-ОЗ и повторяет дословное описание границ района из официального текста областного закона.
Таким образом, в случае внесения соответствующих изменений в указанный областной закон, будет изменена ст. 2 Устава МО Ломоносовский муниципальный район, т.к. изменение границ муниципального района не входит в компетенцию совета депутатов МО Ломоносовский муниципальный район.
     3. О принятом решении письменно сообщить в Ленинградскую межрайонную природоохранную прокуратуру.

Глава муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

              В.С. Гусев